c) prazo de validade da proposta de, no mínimo, sessenta dias, contados

da data prevista para abertura da licitação;
 d) valor ofertado à Câmara dos Deputados (em algarismos e por

extenso), como pagamento mensal referente à concessão de uso dos
espaços citados neste Edital de, no mínimo, R$ 6.603,59 (seis mil
seiscentos e três reais e cinqüenta e nove centavos), valor este obtido
segundo os critérios descritos no Título 8 do Anexo n. 1;

d.1) ocorrendo divergência entre o valor expresso em algarismos e o
por extenso, prevalecerá este último;

e) declaração de vistoria emitida pela Seção de Administração de

[...]

conforme disposto no subitem 11.8.2 do Edital;
c) às despesas das linhas telefônicas instaladas nas unidades, observado o

disposto no subitem 11.8.3 do Edital.
11.8.2. O pagamento pela utilização dos serviços de água e esgoto e de energia

elétrica terá o valor mensal de R$ 8.597,12 (oito mil, quinhentos e noventa e
sete reais e doze centavos), que reflete o comportamento médio, não
devendo sofrer alteração em razão da dinâmica do funcionamento da Casa,
estando sujeito a reajustes proporcionais a eventuais elevações das tarifas.

11.8.3. O pagamento por linha telefônica instalada na Câmara dos Deputados, de

[...]

dos Deputados será calculada de acordo com o disposto no Anexo n. 5 do Edital.

12. DA GARANTIA

12.1. Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a adjudicatária prestará
garantia correspondente a 2% (dois por cento) do valor anual da concessão,
acrescida a esse valor, a importância de R$ 287.693,75 (duzentos e oitenta e sete
mil, seiscentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos), correspondente
aos valores dos bens disponibilizados na forma do Anexo n. 5, de acordo com o
artigo 93 e seus parágrafos do REGULAMENTO, observando o disposto a seguir

12.1.1. A garantia deverá cobrir todo o período de vigência contratual.

[...]

2.3.1.3. Caso a realização do evento seja aprovada pela autoridade competente,
será emitida a Nota de Empenho e o órgão solicitante comunicará a
referida autorização à contratada.

2.3.2. A despesa anual estimada para a realização de eventos é de R$ 62.500,00
(sessenta e dois mil e quinhentos reais), valor calculado com base nos
gastos efetuados do período de setembro de 2007 a setembro de 2008.

2.3.2.1. O valor citado neste item é estimativo e não representa qualquer
compromisso presente ou futuro por parte da Câmara dos Deputados.

3-DA ALTERAÇÃO E REVISÃO DOS CARDÁPIOS E DOS PREÇOS

[...]

De 80% a 90%, inclusive 50%

4.2. A taxa de desconto não é cumulativa e incidirá sobre a diferença entre o valor de
concessão consignado na proposta da licitante vencedora e o limite mínimo
estabelecido na alínea “d” do item 7.2 do Edital, no valor de R$ 6.603,59 (seis
mil seiscentos e três reais e cinqüenta e nove centavos).

4.3. Caso o desempenho da contratada em determinado trimestre acarrete a não
aplicação de desconto, o valor da taxa mensal de utilização para o trimestre
seguinte volta a ser aquele consignado na proposta da licitante vencedora.

[...]

Parágrafo primeiro – A CONTRATADA deverá efetuar, até o último dia do mês
imediatamente subsequente à data de recebimento da Guia de Recolhimento da União
(GRU), o pagamento referente ao que segue:

a) R$ ___ (___) referente à parcela mensal do valor da concessão (taxa de
ocupação), conforme proposta da CONTRATADA;

b) R$8.597,12 (oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e doze centavos),
referente à utilização dos serviços de água e esgoto e de energia elétrica;

c) Despesas com linhas telefônicas instaladas nas unidades.

Parágrafo segundo – O pagamento do valor descrito na alínea “b” acima reflete o
comportamento médio da utilização dos serviços de água e esgoto, não devendo sofrer